MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Av. Sete de Setembro, 2.090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 - Porto Velho-RO

Site: www.ifro.edu.br

EDITAL Nº 115, DE 10 DE AGOSTO DE 2016

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições do

Edital nº 065 de 20/05/2016 de cadastro de interesse de remoção dos servidores técnico-administrativos

em educação e professores do ensino básico, técnico e tecnológico do IFRO, TORNA PÚBLICO o

EDITAL COM A VAGA DISPONÍVEL para remoção do candidato classificado no referido Edital.

1. TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ÁREA UNIDADE VAGAS
PREVISÃO DE

NOMEAÇÃO

ASSISTENTE DE ALUNO

Campus Porto Velho

Calama
1

2017/1

TRADUTOR INTERPRETE DE

LIBRAS
Campus Jaru 1

2017/2

2. PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ÁREA UNIDADE VAGAS
PREVISÃO DE

NOMEAÇÃO

ARTES Campus Porto Velho Calama 1 2017/2

AGRONOMIA Campus Ariquemes 1 2017/2

FÍSICA Campus Ariquemes 1 2017/1

FÍSICA Campus Porto Velho Calama 1 2017/2

HISTÓRIA Campus Porto Velho Calama 1 2017/1

INFORMÁTICA Campus Cacoal 1 2017/1

INFORMÁTICA Campus Cacoal 1 2017/2

INFORMÁTICA Campus Jaru 1 2017/1

INFORMÁTICA Campus Ji-Paraná 1 2017/1

INFORMÁTICA Campus Ji-Paraná 1 2017/2

INFORMÁTICA Campus Porto Velho Zona Norte 1 2017/1

INFORMÁTICA Campus Vilhena 1 2017/1

LÍNGUA

PORTUGUESA
Campus Cacoal 1

2017/1

LÍNGUA

PORTUGUESA
Campus Jaru 1

2017/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Av. Sete de Setembro, 2.090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 - Porto Velho-RO

Site: www.ifro.edu.br

MATEMÁTICA Campus Cacoal 1 2017/1

MATEMÁTICA Campus Cacoal 1 2017/2

MATEMÁTICA Campus Jaru 1 2017/1

MATEMÁTICA Campus Porto Velho Calama 1 2017/1

MATEMÁTICA Campus Porto Velho Calama 3 2017/2

MATEMÁTICA Campus Porto Velho Zona Norte 1 2017/2

QUÍMICA Campus Porto Velho Calama 1 2017/1

SOCIOLOGIA Campus Porto Velho Calama 1 2017/2

DAUSTER SOUZA PEREIRA

Reitor Substituto